
 

 第 30 号 2019 年（令和元年）12 月 8 日発行 

謹啓 寒冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、ありがとうございます。 

 当塾では恒例の大抽選会を 12 月 22 日（日）午後 5 時 30 分より開催致します。当日は抽選券

を持参のうえご参加ください。ご本人または関係者の方がいない場合抽選券は無効となりますの

でご注意ください。 

謹白 

責任者 越前谷
え ち ぜん や

 克久
かつひさ

 

① 12 月学力テスト実施について テスト結果は 12 月 28 日以降返却予定です。 

 通常授業内で 12月 13 日(金)より学力テストを実施致します。テスト終了後は授業もあります

のでいつも通りの準備で来てください。12月 19 日(木)で終了となります。 

 通常授業は 12月 19 日をもって終了し、1月 11 日（土）より再開となります。なお、12月

20 日（金）は冬期準備のため、スタディー側は使用することができません。 

② 中 3生対象 日曜特訓 1 月 19 日（日）開講 

 当初予定していた予定に変更がありますのでご注意ください 

 第 1回 1 月 19 日（日） 14 時 30 分～17 時、18 時～22 時までとなります。 

 第 2回以降に変更はございません。 

 また直前個別補講特訓では 2月 29日（日）に予定していた越前谷担当分の個別と 3月 1日に予定

していた熊澤担当分の個別はすべて 2 月 24 日(月)の 9 時～13 時 30 分へ変更致しますのでご注意

ください。直前個別補講は 2月 24日で終了することとなります。ご確認ください。 

③ 小 6受験生対象 直前ラストスパート講座  

 実施日 第 6 回 12 月 14 日（土）第 7 回 12 月 21 日（土） 第 8 回 12 月 22 日（日） 

 時間 １０：００－１２：００ 

 ※小 6GTZ 生は 1月より火曜日の授業がなくなります。1月 17 日(金)より中学準備講座として

通常授業が再開されますのでご注意ください。 

④ 年末自習ブースの利用について 年末年始も利用できます。 

 12 月 30 日、12 月 31 日の午前 10時から午後 5時まで自習ブースならびに Eトレを利用できま

す。また 1月 1日から 3日まで中 3生の正月特訓があるため自習ブースの利用できますが Eトレ

の利用はできませんのでご注意ください。パーソナルも同期間自習可能ですが、12月 29 日から

1月 3日までは Eトレを使用することができません。ご注意ください。 

⑤ 新年度に向けての保護者面談実施について 

 1 月より新年度授業に向けての面談を実施させていただきます。面談実施期間は 1 月 12 日か

ら1月31日までの間となります。誠に勝手ではありますが面談日時を指定させていただきます。

都合が悪い場合はお申し出ください。別日対応させていただきます。 

 1 月（  ）日（  ）曜日 （  ）時（  ）分開始 

※面談はお一人 20分程度とさせていただきます。ご協力をお願い致します。 

⑥ 中３ 入試合格特訓“夢実現”  

 入試合格特訓と 1 日完成講座の越前谷担当分の授業を休んだ生徒の授業振替は 1 月 8 日、9 日、

10 日の 19 時から 22時の間で対応させていただきます。 

 12 月 14 日（土）の入試合格特訓の英語長文と英作文は長文が 13：00-14：45、英作文が 20：15-22：

00 と時間を変更して実施されます。14 日（土）は塾内模試もあわせて実施されます。定規・コンパスを

ご持参ください。 

 個別指導パーソナルでは期間限定で E トレコース開講いたします。時間は無制限で使用できま

す。なお、無制限コースでお申込の場合は抽選券が 3 枚、他コースは 1 枚進呈されます。 

 お申込は専用用紙にて 12 月 19 日までにお申込ください。使用できる期間は 12 月 20 日から 2

月 29 日までです。（校舎休校日で利用できないときはスタディーフィールドでも受講できます） 

 10 回コース 15 回コース 20 回コース 無制限コース 

個別生 19,800 円 25,300 円 30,800 円 37,400 円 

 

⑧ 1 月学力テストのご案内 

以下の日程で学力テストを実施致します。 

＜1月 11 日（土）実施＞個別の小 1・小 2生は９：００－１０：２５で実施（パーソナルで実施） 

 小 3・小 4 生 １３：００－１４：２５ 国算 小 5 生 １１：００－１２；２５ 国算 

 小 6 生 ９：００－１０：２５ 国算（小 6GTZ 生のテストはございません） 

＜1月 12日（日）実施＞当初の案内と違います。ご注意ください。 

 中 1B・中 2B １４：００－１７：４０ 5教科（英語はリスニング有） 

 中 1GTZ・中 2GTZ １８：２０－２２：００ 5教科（英語はリスニング有） 

 ※新クラス体制は 1月 18 日（土）発表予定です。変更となる場合は再度連絡致します。 

⑨ 中 3生対象 第 6 回下野新聞社模擬テスト 1 月 19 日（日）実施 

 最終回となる下野新聞社模擬テストは 1月 19日に実施致します。 

 実施日 1 月 19 日（日） 9 時開始（8 時 50 分集合、制服着用）13 時 55 分終了予定 

 ※定規・コンパス持参、昼食持参 

⑦ 個別指導パーソナル生 E トレのご案内 12 月 20 日開講 

  


